

Herr Jørgen Sivertsen
Skogn st.



Nr. 33

Tirsdag 14. november 1950

4. årg.

Den 13. april 1940 lovte generalkonsul Ringnes Quisling lojalitet og samarbeide

Han var imidlertid ikke alene om det — mange «gode» nordmenn lovte samarbeide og lojalitet også etter 25. september. H. F. K. følte seg helt klissen etter å ha lest boken: «Bak okkupasjonens kulisser».

Herr generalkonsul Ellef Ringnes sier om seg selv i en samtale med dr. Hans Dräger: «Dette minner meg om en ting. Da jeg var 8—10 år gammel hadde jeg et vakkert lyst hår og dype blå øyne» — jeg tok atter en slurk og tilføyet gravaltorlig: «Men jeg var en utpreget lystløgner».

Denne egenskap har øyensynlig ikke tapt seg med årene. I sin omtale av et møte generalkonsul Ringnes hadde med Quisling på Continental 13. april 1940 lider han som mange nå av «interessebetonet erindringsforskyvning», dog parret med lystløgner. Herr Ringnes forteller at han traff Scheidt sammen med Quisling. Det hadde vært gunstig for ham om så var tilfelle, da hadde han sikkert kunnet få bekreftet sin fremstilling. Nei, det var undertegnede herr Ringnes traff hos Quisling. Herr Ringnes kom dengang for å forsikre Quisling om sin lojalitet og vilje til samarbeid.

Da jeg hadde ferske nyheter om at herr Ringnes samarbeidet med de folk som hos den tyske minister Bräuer forsøkte å undergrave Quisling, sa jeg dette

til Quisling i herr Ringnes nærvær.

Quisling som meget sjelden kom i affekt, for opp da han fikk høre om dette dobbeltspill. Da og først da truet Quisling ham og selv var jeg heller ikke elskverdig mot herr generalkonsulen. Resultatet av våre vredesutbrudd overtraff enhver forventning. Generalkonsulen gikk opp i limingen av skrekk. Han gråt og tilstod, og som unnskyldning anførte han, at hvor det gjaldt politikk var han en tullebukk, og dertil kom at han hadde vært i selskap hvor han hadde stimulert seg. Han ringte så til herr X som han hadde vært sammen med og ba ham komme opp på Continental, for å bekrefte dette. Vedkommende innfant seg og det hele endte med at herrene trakk seg litt tilbake. Quisling bare lo av episoden. Herr Ringnes var ikke den første eller siste til å søke Quisling for å love samarbeid og lojalitet, i de dagene og etter 25. september s. å.

At herr Ringnes sammen med Müller, under Riksrådsforhandlingene, har vært hos Quisling og at herr Ringnes atter har måttet be om nåde, er meg ukjent. Men når han blander mitt

navn opp i denne affære, at jeg var årsaken til at Riksrådsforhandlingene ble veltet, så er ikke dette engang en løgn med modifikasjoner — det er fri fantasi. Nei, herr Ringnes, jeg var en av grunnene til at det ikke ble noe Riksråd. Det var for mange «Ringneser» som ville være med. At De også hadde fått klemt Dem inn, ved hjelp av Deres unge venn herr Müller, som utenriksminister, i et okkupert land, spilte ingen rolle.

Det forholder seg riktig at jeg traff herr Ringnes den 2. september 1940 og at han da pratet en del om Quisling. Jeg svarte ham at etter hans debut på Continental i april-dagene burde han i hvert fall ikke overfor meg «jekke» seg opp. At jeg skal ha referert dette for Quisling kan jeg ikke huske. Om jeg har gjort det spiller heller ingen rolle. — Quisling tok ikke Ringnes alvorlig i alle fall ikke etter 13. april.

Når herr Ringnes nu i sin bok (367 sider) benytter enhver anledning til å tømme sitt eget nifse indre utover Quisling og hans mann er han for sent ute. Det er ikke «god tone» lenget selv blant «Oslo-klikken».

Jeg forstår så godt at det må være leit for herr Ringnes med slike tyske forbindelser som han hadde, ikke å oppnå annet enn å bli mottatt «elskverdig» og bli lovet en «utenriksministerstilling». Når en gjerne vil være med og spille en rolle er det kie-

Det ryktes litt av hvert.

Måtte minister Dag Bryn forsvinne fra sin stilling i den allierte overkommando?

Det verserer i Oslo et forlydende om at et medlem av Utenrikskomiteen — nylig to ganger har provosert forsvarsministeren til å legge frem et dokument, som skulle vise at Norges faste medlem i Atlanterhavspaktens råd, minister Dag Bryn, under krigen på anmodning fra de allierte — måtte forsvinne fra sin stilling som representant for eksilregjeringen i den allierte overkommando?

..Etter hva det sies, ble dokumentet først fremlagt etter at vedkommende «interpellant» hadde tilbudt seg å legge fram en kopi av skrivelsen.

Vi kjenner ikke til herr Bryns militære og andre kvalifikasjoner. Imidlertid har han nå etter krigen hatt en pyramidal karriere, og som vi på ingen måte tror skyldes, at han har vært en meget tro og god tjener for det statsbærende parti.

..Herr Bryns oversikt over problemene er vel øket — i likhet med så mange andre — etter hvert som hans livlige, transkontinentale virksomhet som flypassasjer er blitt permanent. Dette må også åpenbart ha vært tilfelle med Norges fast ansatte utenrikspolitiske klarsyn, f. h. v. minister og nå formann i Utenrikskomiteen, Finn Moe.

..Noen timer før tyskerne foretok sin preventive besettelse av Norge, skrev herr Moe i regjeringens hovedorgan bl. a.:

«Det er derfor all grunn til for det norske folk å se fullstendig rolig på den videre utvikling av den kritiske situasjon landet er kommet opp i.» Slik så det norske utenrikspolitiske klarsyn på stillingen i 1940. På det nå er en i høyeste grad orientert og forutseende!

Nürnberg — eller det lovede land

«Aldrig ble en tvilsom rett uttalt i så fornemme rammer»



Vi har hatt anledning til å lese en bok «Nürnberg ou La Terre Promise», som er skrevet av Maurice Bardèche, professor i litteraturhistorie ved Sorbonne. Boken ble i 1949 oversatt til tysk og utkom i Zürich, og en tysk utgave er i høst kommet på forlaget Ediciones del Restaurador i Buenos Aires. Allerede i det fryktelige «frigjøringens» år 1945 henvendte professor Bardèche seg til den opprørte almenhet for om mulig å få ørenslud for et rolig ord om oppgjøret og hans skrift «Lettre à Francois Mauriac» brakte hele det politiske Frankrike i opprør. Våren 1949 kom boken om Nürnberg og det er fra den, at vi har hentet ovenstående bilde, som ta-

ler for seg selv. Boken er et bidrag til belysningen av den store krise, som rettstanken i aftenlandene idag gjenomlever. Og forfatteren fører sin åndelige kamp for å helbrede en syk verden og en verdensdel, som har forødt sitt arvegos og forspilt sin sjel. Vi skal ikke innlate oss på å gjenomgå bokens innhold, dertil er den for omfattende. Vi vil bare henlede oppmerksomheten på, at der også utenfor vårt arme lands grenser er verdifulle mennesker, som forsøker å tale Roma midt imot og bringe rettsstaten tilbake etter at gatens parlament har talt i mer enn fem år gjenom tilbakevirkende lover og med hevnen som ansprende kraft.

Gutten som forsøkte innbrudd hos Harsem har ikke vært frontkjemper

Gutten som forsøkte innbrudd hos Harsem har ikke vært frontkjemper

Det er samfunnet som er skyld i guttens skjebne. Det må bli samfunnets sak å redde ham

La gutten få arbeide, vis ham kjærlighet og vennlighet så han kan glemme de ulykkelige årene han har gjennomlevet siden 1945

Det er ikke lenge siden at NTB sendte ut et telegram om at en «frontkjemper» hadde forsøkt seg på innbrudd hos generalkonsul P. Harsem, Smestad.

Telegrammet var godt stoff for dagspressen. Det ble stort oppslag, og enkelte aviser kom også med ironiske kommentar. Det passet godt at en frontkjemper gikk til «angrep» på Harsem, og det var meningen at han skulle ta bråkmakeren Harsem på kornet. En nydelig tanke!

Harsem fant at den ståhei som NTB og avisene laget omkring denne hendelse var noe anmasende — det tydet nærmest på at den var laget med en bestemt hensikt. Han satte derfor i gang en egen undersøkelse. Resultatet av undersøkelsene har Harsem sendt Kriminalpolitiet i Oslo.

Det ville ha tatt seg pent ut om NTB og alle avisene som i ond-sinnet propaganda hadde utnyttet den unge manns fortvilte handling, hadde latt offentligheten fått rede på hva Harsem har å si i denne sak.

Harsems brev som vi her offentliggjør, ligger imidlertid så skyhøyt over det nivå, som de hatspyende sensasjonsjegere i dagspressen befinner seg på, at det er en formastelig tanke å tro at disse menn vil gripe i egen barm og erkjenne.

Harsem skriver:

Til Kriminalpolitiet i Oslo.

Ad. Sigurd Halvard Pedersen.

Jeg har, foretatt endel undersøkelser i anledning ovennevnte innbrudd i min leilighet i Sørkedalsveien nr. 93 — natt til tirsdag den 24. ds.

Gutten var bare et barn — 14 år — da han måtte evakuere fra Nordland i 1944. Da han kom til Oslo søkte han forgjeves arbeide inntil han fikk en post — nærmest som visergutt — på et tysk kontor (SS).

Avisenes store overskrifter at det er en FRONTKJEMPER som saka gjelder må enhver der vil tenke forstå er bare oppspinn for å lage sensasjon. En 14 års gammel gutt kunne vel ikke bli frontkjemper og heller ikke medlem av Nasjonal Samling.

Da frigjøringen kom var gutten kun 15 år gammel og da ble han arrestert og satt på Akebergveien fengsel i noe måneder uten fengslingskjennelse. Ved et tilfelle kom han i forbindelse med en overretts-saker som fikk gutten fri.

Gutten burde selvsagt aldri ha vært arrestert og han ble heller ikke tiltalt for sitt forhold under okkupasjonen.

Det er lett forståelig at en gutt

på 15 år kan ha fått varige kompleksjoner som følge av denne arrestasjonen og sine opplevelser på fengslet. Han har selv opplyst at han tidlig ba om å få tale med presten. Presten spurte hva han hadde gjort. Naivt sier gutten, at han var i SS og så kommer det brutalt fra presten, at da burde han ha vært skutt. Han har vært utsatt for brutale vakter, som gikk rundt fengslet og skjøt mot sellevinduene. Han sultet vel som de andre.

Det står klart for meg at alt dette kan ha knekket gutten mentalt sett og jeg vil være den siste til å laste ham for hva han senere har gjort. Det er vel heller ikke utelukket at han kun er en brikke som andre beregnende banditter har forstått å utnytte.

Noen straff har ingen hensikt i dette tilfelle — en straff vil kun gjøre ondt verre.

Hjelp gutten til et arbeid — la ham lære et håndverk — hjelp ham til et godt hjem, så han gjennom vennlighet — kjærlighet kan komme til å glemme de ulykkelige år han har gjennomlevet siden 1945.

Det er hatets og løgnens år — i okkupasjonstiden og framover — som har knekket sterkere menne-

Jeg forstår så godt at det må være leit for herr Ringnes med slike tyske forbindelser som han hadde, ikke å oppnå annet enn å bli mottatt «elskverdig» og bli lovet en «utenriksministerstilling». Når en gjerne vil være med og spille en rolle er det kjedelig å tulle seg vekk når sjansen byr seg. Jeg er etter lesingen av boken helt sikker på at herr Ringnes talte sant av bare skrekken den 13. april 1940, da han erklærte overfor Quisling at han var en politisk tullebukk.

En leser med normale instinkter føler seg helt klissen når han har lest boken. Den bør stå som et monument over Quislings fiender

«Det er derfor en grunn til for det norske folk å se fullstendig rolig på den videre utvikling av den kritiske situasjon landet er kommet opp i.» Slik så det norske utenrikspolitiske klarsyn på stillingen i 1940. På det høfd var en i høyeste grad orientert og forutseende!

Var det herr Moe som etterlot følgende notat i Stortinget 8. april 1940: «Avsted, avsted på lette fjed»?

Det er beklagelig at herr Ringnes ikke lenger kan fly med denne kritikk til sin venn Müller for å søke trøst mot den stygge og ondskapsfulle Quisling-venn.

H. F. K.

Aftenpostens musikk-kritiker H. J. H. gjorde skandale under Monrad Johansen-aftenen i Aulaen

Påtrengende og uhøflig angrep han to damer fordi de ikke hadde forhindre fremførelsen av evangeliesangene Skrev sin kritikk uten å ha hørt det han kritiserte

Monrad Johansen-aftenen i Aulaen 4. oktober forløp for en tilhører på en meget vellykket måte. Salen var usedvanlig godt besatt, programmets ensidighet tatt i betraktning. Et lydhørt publikum ga på umiddelbar måte uttrykk for sin takknemlighet og begeistring for hva den sympatiske svenske sangerinne på sterkt personlig måte foredro av komponistens tidligere og nyeste verker.

Desto større ble overraskelsen dagen etter, over den konsertkritikk som de forskjellige presseorganers sakkyndige leverte. Deres blending av saklighet, nemlig når det gjelder de tidligere komposisjoner, og usaklighet (for å bruke et mildt uttrykk), når det gjaldt det uroppførte verk var påfallende og bar bud om at tross all harmoni under konserten dog noe måtte være skjedd, noe usedvanlig. Så er også tilfelle, og forfatteren av disse linjer vil i det følgende berette herom, forat ikke en meningsløs musikk-kritikk i denne sin meningsløshet skal bli stående som musikk-kritikk.

I pausen foran siste avdeling, som bestod av de nykomponerte evangeliesanger, bega det seg at

sker enn denne unge gutten. Det er samfunnets skyld at gutten er blitt vrak. Det må bli samfunnets plikt å søke å redde gutten.

Ærbødigst

P. Harsem.

en middelaldrende herre med ett stod foran to eldre damer som satt helt bakerst i salen, overøste dem med bebreidelser, fordi de ikke hadde brukt sin innflytelse til å få forhindre framførelsen av evangeliesangene som skulle inneholde en tendensiøs, ja utfordrende tekst. Damene var — såvidt undertegnene kunne oppfatte — tause, vel målløse, ihvert fall overveldet av den talende herres veltalenhet og høyrøstet-het. For vedkommende herre var ikke bare påtrengende og uhøflig ut over alle grenser, ja ikke bare rød i ansiktet av opphisselse og teatralisk i stemmen, man han brukte dessuten en så høy røst at han kunne høres over mange benkerader og vakte pinlig oppmerksomhet blant mange.

Den høyrøstede herre var imidlertid ikke en alminnelig konsertgjenger — det ville være ilde nok det var musikkannmelderen for en av «de store» avisene i Oslo, og derfor en skandale av rang. Men den skrivende gjorde seg naturlig noen refleksjoner i anledning av dette intermesso. Han tenkte som så at når et menneske, en musikk-kritiker kommer i ekstase over et musikkstykke som han — på angjeldende tidspunkt — ikke hadde hørt, ikke kunne ha hørt, da må det være noe i veien med musikk-kritikeren ikke treffe på en musikk-kritiker, helt uansett stykkets kvalitet, og i alle tilfelle ville musikk-kritikeren ikke trekke på en musikk-kritikers oppladte sinn, men pre-

for et rolig ord om oppgjøret og hans skrift «Lettre à Francois Mauriac» brakte hele det politiske Frankrike i opprør. Våren 1949 kom boken om Nürnberg og det er fra den, at vi har hentet ovenstående bilde, som ta-

verdifulle mennesker, som forsøker å tale Roma midt imot og bringe rettsstaten tilbake etter at gatens parlament har talt i mer enn fem år gjennom tilbakevirkende lover og med hevnen som ansprende kraft.

Etterforskning mot endel vakter fra konsentrasjonsleiren Neerlandsdalen, Kristiansund.

Den rettslige vitneavhøring allerede begynt

Etter ordre fra riksadvokaten har politiet i Kristiansund satt i gang etterforskning mot noen av vaktmannskapet ved konsentrasjonsleiren i Neerlandsdalen, Kristiansund.

De overgrep som særlig har gjort inntrykk på riksadvokaten skal være — at ledelsen av leiren i 1945 kommanderte fanger ut til arbeide på søndag. Et klart brudd på helligdagslovgivningen. Videre er en rapport som fangenes tillitsmann sendte politiet om forskjellige overgrep også blant de ting som riksadvokaten har merket seg og som han ønsker etterforsket.

Vi har også grunn til å tro at det nå endelig vil bli satt i gang etterforskning mot den vaktmann som med fritt overlegg skjøt på en frontkjemper.

Flere av de hendelser som nå kreves undersøkt har vært offentliggjort i «8. Mai», mens disponent Vikdal var redaktør. Han møtte som første vitne i den rettslige etterforskning lørdag 11. november.

Retten ble administrert av byfogd Tønnessen. Politimester Omang møtte for påtalemyndigheten.

Forhørsretten fortsetter med vitneavhøringen i denne uke.

Var det høyesterettsdommer

Ferdinand Schjelderup som ga ordre til arrestasjonen av Hildisch?

Oppsiktsvekkende opplysninger i Oslo byrett

I «Arbeiderbladet» for 12. oktober i år er inntatt et kort referat fra Oslo byrett hvor en del av de skyldige i arrestasjonen av generaldirektør Hildisch har fått forklare seg.

En av vitnene Ræder kom med en særdeles oppsiktsvekkende uttalelse og sa bl. a. ifølge «Arbeiderbladet»:

le av på eller synke tilbunns i et afektens hav, uten å etterlate affektens hav, uten å etterlate fra en kritikers side, hvis følelsesliv var i en slik forfatning måtte være like verdifull eller verdiløs som en musikk-kritikk fra en der ikke var tilstede.

Og musikk-kritikeren var ikke — Forts. side 4. —

Ditlef Ræder ledet arrestasjonen av Hildisch og transporten til Møllergata 19.

Det var h.r.dommer Schjelderup som ga ordre til arrestasjonen, og den ble først foretatt etter samråd med politimester Meyer.

H.r.dommer Schjelderup må være en meget allsidig herre. — Under okkupasjonen var han «kretsen» papirhelt, og hans åndelige produksjon mot tyskerne avgjorde formodentlig etter hans mening verdenskrigen. Dertil var han med og laget det historiske skjendselsverk som kalles «landssvikanordningene».

Etter okkupasjonen har han sittet som dommer og dømt etter de grunnlovsstridige og tilbakevirkende lover. Nå fortelles det at han også har gitt ordre til å arrestere Hildisch.

Det er første gang vi hører at dommerverdighet og påtalemyndighet innehas av samme person.

«8. Mai»

Postgiro: 81827

de ledet og bestemt utviklingen. Aldri!

Det vi i dag opplever, er en skamplott på Norges ære og et æreløst brudd mot den kulturrens høyde vårt lille land hadde nådd og som fortidens store adlet og kronet. En dyp fornædrelse, ned i kulturløs proletarisme fra det høye åndelige Parnass.

Man kan så spørre, hvordan kan et folk, som hadde slike store åndens ledere, så snart synke ned i så dyp en depresjon.

For meg er det ikke vanskelig å svare — og svaret er: Systemet, det i dag misbrukte demokrati! Alle former for politikk bør og må være underlagt gentlemanns-synet, og ikke alene tjene egenkjærligheten. Og når systemet skal synke så dypt, at et parti utvider valgordningen urettferdig for å sikre seg makten, er dermed moralens strenge lover trådt under fotsålen. Og resultatet av valget ser og føler vi! Det er ikke retten som i dag bestemmer, det er makten, det er den makt som tok sin rett på utvidet urettferdighet, og da er det ikke likere å vente! De store og glatte ord fra Gerhardsen, blir kun en ensom blomst i ugressshagen. Løgn av-

«Kristne Venner»

«Kristne Venner», som er en fortsettelse av «Kristen Samling», har nylig i Oslo holdt et rådmøte med vedtakelse av statuer og drøfting av det videre arbeidsprogram. «Kristne Venner» ser det som sin oppgave å samle kristelig interesserte tidl. NS-folk til samarbeid om Guds ord på Bibelens grunn, og være til trøst, oppmuntring og hjelp for hverandre i en ond og vanskelig tid. «Kristne Venner» er ingen organisasjon i den forstand, det er ingen kontingent eller medlemskap, og er strengt upolitisk.

Det fines sikkert i Oslo, som i Norge ellers, mange kristne tidl. NS-folk som føler seg ensomme og ikke har følt å kunne knytte noen forbindelse med de respektive religiøse samfunn. For alle disse, og forøvrig for alle rettsindige kristne, ønsker «Kristne Venner» å få være til hjelp.

På rådmøtet besluttet rådets medlemmer enstemmig å gi en meddelelse om dette gjennom «8. Mai».

«Kristne Venner» holder foreløbig sin regelmessige møtevirksomhet bare i Oslo, den 1. og 3. mandag hver måned. Men man vil også gjerne knytte kontakt med interesserte utover landet for en utvidelse av arbeidet.

Enhver som ønsker å delta med oss er hjertelig velkommen i Jesu navn.

Henv. formann, herr Arthur Nelson, Behrengate 6, III, Oslo, telefon 56 25 78.

servile presse, den som forlengst har fraviket sin oppgave å hjelpe de forfulgte. Nå angriper den, skjuler sannheten, og nekter spalteplass. Den uskrevne lov — og derfor kanskje den høyeste av alle — gentlemannens — er forlengst avskaffet. Og hvor har presteskaper stått? Herregud, den norske æresånd er trådt ned på asfaltens hårde stengrunn.

Dette er mine tanker der uværet førte meg inn. De vil kanskje for alle føre meg enda dypere inn, dersom pressens knokkelhånd der inne i Oslo får beveget «rettferdigheten» til ny fengseling.

Jeg er beredt, men kamp skal det bli, kanskje den siste for ære og rett, for arv og stamme.

Erling Bjørnson

Det nye herrefolket

I en serie artikler «Tokio-skisser» skriver Michael Davidson i Morgenposten:

Vi, «okkupasjonistene», er den nye herreklassen. Som tjenere for SCAP er vi storfolk, vi har spesielle gylne nummerskilt på bilene våre, spesielle forretninger står til vår disposisjon, vi har spesielle penger som bare vi har lov til å bruke, vi er spesielt fritatt fra omsetningsskatten og vi betaler en spesiell pris for den bensinen vi bruker.

Selvfølgelig er det grader av adel. Fra den ærefryktingydyende sjette etasje i Dai-Ichi-bygningen stiger vi gjennom en tåke av generaler og oberster ned til dødelige menige (G. Is), glir litt nedover til laverestående sivilt personell, og så faller vi dypt og bratt ned til smått utenlandsk krapyl som avisfolk og den slags — med allierte diplomater godt og vel på bunn.

Dernest på den sosiale stige, men vel utenfor SCAP, kommer «utenlandske handelsmenn». De tilhører en meget lav klasse, og det er så vidt vi har samkvem med dem. De har vulgære hvite nummerskilt, betaler mer for bensinen, er ikke fritatt for noen skatt og blir holdt atskilt i «handels-hoteller». Det gjorde meg skrekkelig vondt da jeg en dag hørte en G. I. kalle meg en «enda en av disse elendige utenlandske handelsfolk». Men de har likevel rett til å dele «utlendingsdrosjene» med oss. En japaner kunne bli arrestert om han tok en «utlendingsdrosje». Dersom han må ha bil, og dersom han har råd til det, må han ta en gammel, utrangert «japansk taksi», som akterut er forsynt med en svar trekullgenerator som spruter som en vannkjele.

ledet med en tålmodighet som nesten gav inntrykket av en viss slapphet. Men det være dermed som det vil, ingen kan si at Vinmonopolets funksjonærer og deres advokater ikke har fått fremført hva de ville, og ikke fått sagt hva de tenkte.

Vi har nå resultatet av denne rettsak, som er ett blendende bevis for hvor vanvittig blandingen av ett statsmonopol og private forretningsmetoder er, og på hvilket uendelig lavt standpunkt ledende menn i forretningslivet kan stå, når deres moral for offentlighetens øyne settes på prøve. Vi bringer annet steds utførlig referat av dommens premisser. Vi skal her bare fremdra enkelte av de grove og

helhet, er dette bare noen ganske enkelte av de avgjørende punkter. Og slutningen derav må nødvendigvis bli at de ledende herrer i Vinmonopolet med konsul Hans Halvorsen i spissen øyeblikkelig fjernes fra sine stillinger, og videre at denne vanskapning av ett vinmonopol oppheves og erstattes av ett rent statsmonopol.

Husk

at ved en annonse i «8. MAI» rekker De ut over hele landet.

Averter derfor når De har noe å selge, når De søker arbeid eller når De selv ønsker arbeidere eller funksjonærer.

HØYESTERETTSADVOKAT DR. JURIS
GUSTAV SMEDAL

PATRIOTISME OG LANDSSVIK

Hroar Hovden skriver: Denne bok må kjøpes av alle tidligere NS-folk og andre som har fått føle den «gjenreiste rettsstat» på pelsen. Og ikke bare det: den må spredes — f. eks. brukes som gavebok — til slekt og venner rundt omkring. Og den må kjøpes av enhver som uten forhåndsinnstilling og fordommer søker sann viten om forholdene i vårt land i dag.

Boken koster pent innbundet med ekstra omslag kr. 12.—, portofritt tilsendt. Fåes hos mine forhandlere og kommisjonærer samt ved direkte henvendelse til undertegnede. Agenter og forhandlere ansettes med høy provisjon eller rabatt overalt i Norge hvor jeg tidligere ikke er representert.

KARL SEELAND — OPPEGÅRD ST.

Forbunds-spalten.

Forbundets styre består f. t. av følgende personer: Hroar Hovden, Kapp (formann), — Anders Hafskjold, Lier (nestformann), — kjøpmann Oskar Andreassen, Espenesbøgen i Troms, — fru Lilly Kaldestad, Kristiansand S., — Anders Skogstad, Spongdal i Sør-Trøndelag.

— P. Thjømøe, Stavanger, — Tore Bergstøl, Nore i Numedal.

Tore Bergstøl er som første varammann rykket inn i stedet for Arne Uhl som har overtatt lektorstilling i Finnmark og derfor midlertidig er uttrådt.

Arbeidsutvalget, som har møte på Forbundskontoret 3—4 ganger i måneden, består f. t. av formann, nestformann og styremedlem Tore Bergstøl.

Som Forbundets sekretær er etter o.r.sakfører Gunnar Lindblom som fratrådte ved utgangen av august måned, ansatt o.r.sakfører Helge Grønstad. Som kasserer er ansatt kaptein (tidligere fiskerikonsulent) S. E. Sunde.

Forbundets Rettskontor er besluttet avvirket i sin nåværende form fra 1. desember d. å. En annen og billigere ordning vil bli etablert ved å slå sekretariat og rettskontor sammen. Vi håper den nye ordning skal vise seg å være like god og effektiv som den gamle har vært.

Utover høsten og vinteren vil møter bli holdt rundt omkring i fylker og distrikter. Forbundet ser gjerne at våre tillitsmenn eller andre gode menn og kvinner rundt omkring i bygd og by tar initiativet til slike møter. Underrett sekretariatet (adresse: Kierschowgt. 5, Oslo. Telefon 377006), så vil representanter for Forbundets sentralledelse komme tilstede og gi orientering m. v.

For Buskerud fylke ble det i høst holdt møte i Drammen. Forbundets formann og sekretær var tilstede, dessuten et stort antall representanter for bygder og byer i fylket. Tillitsmannsapparatet ble brakt inn i faste former, fylkestillitsmann, distriktstillitsmenn og lokale tillitsmenn ble oppnevnt blant møtedeltakerne.

I Trondheim holdtes omkring 10. oktober et todagers «Forbundsstevne». Også her var Forbundets formann og sekretær tilstede. Hele første dag medgikk til møte hvor representanter fra begge Trøndelagsfylker og Trondheim by deltok. Trøndelag er allerede tidligere på det nærmeste utbygget, så møtets hensikt var å orientere om stillingen, drøfte det videre arbeid m. v. Om kvelden møttes de representanter som ikke var reist hjem, til selskapeleg samvær.

Neste dag holdtes møte i Forbun-

Store 101K venner ikke på de store gjerninger. De gjør dem.

Og i 1946 skvatt Ola Nordmann opp på taburetten sin igjen og fyrte av en riktig «kjeft-smell» mot den formastelige Franco som tillot seg den frekkhet å ånde inn den samme europeiske ozonluft som en heil-norsk, «god» demokrat.

Det har gått noen år siden den gang. Og det har hendt et og annet også. Verdensscenen har vist

— Fortsettes side 4 —

«Kommunismen kjemper mot demokratiet med senket visir. Dets styrke ligger i evnen til å få innpass over alt hvor et demokratisk regime har svake punkter. Den beste måte å bekjempe kommunismen på er å komme arbeiderklassen i møte i sosial henseende så langt som det er forenlig med næringslivets kapasitet og utviklingsmuligheter».

Hvem tror De har sagt dette, som jo vitterlig er kloke ord av en klok mann? Det er ingen annen enn den forkjetrede spanske statssjef, general Franco, den eneste statssjef so mhittil har beseiret kommunismen i sitt hjemland og som derfor er lagt for hat av alle hel- og halvkommunistiske regjeringer og deres haleheng av aviser deriblant ikke å forglemme de norske. Det var engang en dikter som ropte ut over sitt folk: Hvor lenge skal I rase mot fornuften?

dets styre. Flere interesserte «observatører» overvar møtet. Mange viktige saker ble behandlet i det 10 timers lange møtet, bl. a. ble med takk mottatt trøndernes tilbud om å henlegge neste årsmøte i landsledelsen til Levangerdistriktet.

Forbundet har fra savnede frontkjemperes pårørende mottatt henstilling om å være behjelpelig med ettersøkingen. På dette felt har Forbundet både skriftlig og muntlig vært i kontakt med Utenriksdepartementet, som har vist seg interessert i at Forbundet opptar et samarbeid med departementet om oppgaver av denne art.

Forbundet vil atter be sine bidragsgivere være på vakt overfor personer som gir seg ut for å representere Forbundet. Alle som samler inn bidrag (mottar kontingent) for Forbundet skal være forsynt med Forbundets kuponhefter hvor hver enkelt kupon har sitt nummer. Forlang alltid nummerert kupon for bidrag! Eller send bidraget direkte til Forbundets kasserer, hvoretter kvittering med Forbundets stempel vil mottas.

